
ESTADO DA PARAIBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÂO PRESENCIAL N° 00016/2020

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada
na Rua Frei Damião de Bozzano, 007 - Centro - Itapororoca - PB, às 10:45 horas do dia
17 de Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE
CÂMARAS, PNEUS, PROTETORES E BATERIAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal nO10.520/02 e Decreto Municipal nO.028/2005.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 32941112. E-mail: pmilicitaca02013@hotmail.com. Edital:
www.itapororoca.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br. Itapororoca - PB, 04 de Março de 2020

TARCISIO FRANÇA DA SILVA - Pregoeiro Oficial

PUBLICAR:
O - Diário Oficial da União - 05.03.20
O - Diário Oficial do Estado - 05.03.20
O -Quadro de Divulgação do Órgão Realizador do Certame - 05.03.20



Imprensa Nacional- recibo de recebimento de oficio Page 1 of 1

II ImprimirRecibo I II I PáginaPrincipal I
Presidência da República

m
Imprensa Nacional

Envio Eletrônico de Matérias ilJ ~
ct: t::l O

Comprovante de Recebimento o. = ~
io/ - " ".4

1808

A Imprensa Nacional recebeu Ofício Eletrônico com a solicitação de publicação de
matérias com as seguintes características:

Data de envio: 04/03/2020 16:04: 10
Origem do Ofício: Prefeitura Municipal de Itapororoca
Operador: Alissandra Maria Conceição de Brito
Ofício: 5757902
Data prevista de publicação: 05/03/2020
Local de publicação: Diário Oficial - Seção 3
Forma de pagamento: Boleto

As matérias enviadas somente serão publicadas na data e jornal indicados no Ofício
Eletrônico após validação e análise de adequação à legislação que disciplina a publicação
de matérias nos Jornais Oficiais.

Matérias
Sequencial Arquivo(s) MD5 Tamanho (cm) Valor

12480775 AVISOS PP15 E 16.rtf ld2549ge946abdc9 13,00 R$ 429,52Ole5ff34c09afe6f
!TOTALDOOFICIO 13,00 R$ 42952
CRÉDITOSUTILIZADOS R$ 429,52
TOTALA PAGAR R$ 0,00

https://incom.in.gov.br/recibo.do?idof=5757902 04/03/2020



Diário Oficiai João Pessoa·Quinta-feira, 05 de Março de 2020 25

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJl'TO: Locações de veículos para atender as necessidades das Secretaria. Municipais até dezembro
de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial n' 0000212020. DOTAÇÃO: RECURSOS
PRÓPRJOS iPROGRAMAS / OUTROS Dotaçãoconsignadano.crçamentc vigente 1010Elemento
de despesa 3.3.90.36.01 - OUIT.05Serviços deT<:Tc.ir05- Pessoa Fisica 3.3.90.39.01 - Outros Serviço>
de Terceiros - Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: aré O final do exercício financeiro de 2020. PARTES
CONTRATANTES: PrefeituraMunicipal de Pilõezinhos e: CT N" 00075/2020 - 02.03.20 - EDIS
ffiRÔNIMO DA COSTA -11.$ 37.000,O(}; CT N"0007612020 - 02.03.20 - ERONIDES DE LUCENA
DOMINGOS - RS 49.600,00: CT N" 0007712020 - 02.03.20 - FRANCISCO ALVES FER'REIRA
JÚNJOR - RS 15.900,00; CT N" 00078/2010 - 02.03.20 - GElEDSON BATISTA DOS SANTOS
- RS 21.900,00; CT N' OOU79/2020 - 02.U3.20 - JOÃO MARQUES DA SILVA - RS 22.500,00;
CT W 00080t2020 - 02.03.20 - JOSIAS BESERRA DANTAS - R$ 20.800,00; CT N" 0008112020
- 02.03.20 - LUCAS TOMAZ SANTOS - RS 24.ROO,00; CT N° 000R212020 - 02.03.10 - MARIA
IRENICE BATISTA DE UMA - RS 18.800,00; CT N° 00083/2020 - 02.03.20 - PAULO VEN ÀNCIO
DA SILVA - R$ 21.500,00.
MÔNICA CRISTINA SANTOS UA SILVA
Prefeila

Prefeitura Municipal
de JuarezTávora

PREfEITURA MUNICIPAL DE JUAREZ TÁVORA

Nos termos tio julgamento da licitação do PREGÃO PRESENClAL N° 00:3f2020, feito pelo Pregoeiro
através do Laudo apresentado e regido em conformidade com lei Federal o· 10.510 c de contormidade
com a Lei Federal n." 8,666/93 e airerações, fica decidido a:
HOMOLOGAÇÃO
Do julgamento em tavor da empresa: FRANCILi\.tO DE.LTMACOSTA-ME- CNPJ: 18.547.287/0001-
3D, foi vencedor, com o valor total: RS 42.450,00, pelas razões expostas no reíeridoLaudo,
Juarez Távora- PB, 02 de março de 2020.
MARIA ANA FARIAS DOS SANTOS
PREFED'A CONSTmJCIONAL
ADJUDICAÇÃO
Nos termos do Laudo apresentado, quando do julgamento do PREGÃO PRESENCIAL N· 003/2020,
ADJUDICAMOS o Presente Pregão Presencial pará 11empre sa : .FRANClLMO DE UMA COSTA-ME
- CNPJ: 18.547.287/0001-30, foi vencedor. com o valor total: RS 42.450,00.

Juarez Távora- PB, 02 de março de 2020.
ROBERTO CARLOS UE OLIVEIRA BORGES

PREGOEIRO OFICIAL

EXTRATO DO CONTRATO
Juarez Távora PB. 02 de março de 2020.
PREGÃO PRESENCIAL N." 003/2020
PROCESSO ADM. ',2020.02. ocs
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERViÇOS DE CONFECÇÃO
DE PRÓTESES DENTÁRIAS, DESTINADAS AO LABORATÓRIO DE PRÓTESE MUNICIPAL.
CO RATON" 01212020

RATADO: FRANCILMO DE LIMA COSTA-ME - CNl'J: 18.547.287/0001-30
O: 31/1112020

VALOR TOTAL: RS 42.450,00 (quarenta e dois mil e quatrocentos e cinquenta reais).
ONERANDO ADOTAÇÃO 2020: 02.14-SECRETARIA DESAÚDE-10.301.3025.2015-MANUTEN
ÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARJA MUNICIPAL DE SAÚDE - 10.301 .30252019-MANU
TENÇÃO DASATlVIDADES DE-SAÚDE BUCALNAATENÇÃO BÁSICA -S8- 339U.30.0U.150-MA
TERIAL DE CONSUMO - 3390.39.00.21 l-OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA,

Prefeitura Municipal
de Itapororoca

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N' 00015/2020

Toma püblico que tara rea:li7.aratravés do Pregoeiro Oficial c Equipe deApoi,o"~cdiada naHua Fréi Damiào
Bozzaoo, 07 - Cen<ro- ltapororoca - PB, às 08:30horns do dia 17 de Março de 20l0.lidtação Olodalidade
Pregão Presencial, do lipo Dlenor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALlZADAS
NO FORNECIMENTO DE CÂMARAS, PNEUS, PROTETORES E BATERIAS, DESTINADOS
AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO. Recurso", previstos no orçamento
vil!ente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e DCCI'ecoMn.nicijlal n". 0281200~. IUforruaçõcs:
no horário das 08:00 a5 12:00 horas dos .dias uteis, no endereço mpracitado. Telefone: (083) 31941112.
E-mail: jJmilicit.aca0201 ~@hotmai1.com. Edilal: www.itapororoca.pb.llov.brou www.tce.pb.gov.br.

lta!)ororoca - PB, 04 de Março de 1020
TARCíSIO FRANÇA DA SrLVA

Pregoeiro Oflcl21

PREFEITURA MUNICIPAL UE ITAPOROROCA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE D.E ITAPOROROCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PltESENCIAL NU00016/2020

Toma público que tarú realizar através doPregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, .odiada na Rua frei Damião
de Bozzano, 007 - Centro -üapororoca - PR, às 10:45horas do dia 17deMarço de 2020, licttação rnodalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAç. ...O DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO
FORNECIMENTO DECÂMARAB, PNEUS, PRüTETüRES E BATERIAS, DESTINADOS AOATEN
DIMENTO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPOROROCA. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n' 10.520102 e Decreto Municipal n", 02812005. lnfonnações: n
horário das 08:00 as 12:00 horas dos dia, úteis. no endereço sup....acitado. Telefone: (83) 32941 J 12. E-mail

·licitaeuo2013@hotruaiLcom. Edital: www.itapororoca.pb.govbr ou www.tcc.pb.gov.br
Itapororoca - PB, 04 de Março. de 202

TARClSlü FRANÇA DA.SILVA
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERICÓ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N" 07
AO CONTRATO N' 00065/2018
Contratante: Municípiu de Jerií:uIPB'
Contratada: FREITAS CONSTRUÇÔES LIDA - ME.
Por torça do presente lldilllmento o prazo previsto na Cláusula Sétima do Contrato n9 0006512Q18, fica
prorrogado por ruais 03 {Três] meses, passando a vigência do contrato, ser de 630 (Seiscentos c U'ÍDta)
dias, encerrando-se em 07 de Março de 2020. Nos termos daTP 00002/201.8.
Datade Assinatura: 05 de Dezembro 2019.
Assinam: Pelo Municipio de Jericó: Claudeeide de Oliveira Melo - Prefeito e pela empresa FREITAS
CONSTRUÇÕES LIDA - ME, o Sr. Antônio Andrade Filho - Sócio

Prefeitura Municipal
deSolânea

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRES.,NCIAL N' OOOIl/lU20

Nos termos do relatório final aprcsectado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer daAssessoria Jurídica,
referente ao Pregão Presencial n" ,0001U2020, qu-eobjeciva: Aquisição de gêneros alimentícios, para o
Serviços de Convivência c Fortalecimento de Vfnc..rulose Secretarias deste Municfpio: HOMOLOGO
o correspondente procedimento licltarório em favor de: .ERASMO NUNES MELO EIRal ME - R.'$
30.398,50; PAULOrONTES DA SILVA -h"PP - RS 98.014,50.

Solânea - 1'13,03 de Março de 2020
KAYSER NOGUEIRA PINTO ROCHA

Prefelto

I'REFEITURA MIJN1CIPAL UE SO'LÂNEA

HOMOLQGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 00014/2020

Nos [ermQf.do rdalÔrio final apre..;;entBdo pelo PH!goeiro Oficial e ob!iicrvado parece.r da. AsseFisoria
Juridica, ,eferente ao Pregoo Presencial.1J" 00014/2020, que objetivu: Aqui1<içãoue patrullla rn""\"Uzada
par. o Município de SolãnealPB- PROPOSTA N' 002622/20 19IMIN.AGRICULTtJRA, PECUARIA E
ABASTECIMENTO; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: AORJMAQ
COMERCIAL EIREU - RS 55.720,00; AGRO SHOP COM VER. DE MED. E PROD. VET, EIREU
ME - RS 31.37.0,00; TLM CÚMERCIAL EIRELl - RS 159.500,00. Convocamos as empres .. vencedo
ras para no prazo de os (cinco) dias consecutivos, consíderados da data desta publicação? compan:.ccr
jWltO a Comissão Permanente de Licll:a~o obj'erivanc1oa aSsiuaturn do [especdvo contrato, sob pena de
incidência da comulllçào prevista uo Art. ~I, d>1Lei federal n" ~.666/93 c .IUlS alteraçõ"" posteriores

Solãnea - PB, 04 de Março de 2020
KAYSE.R NOGUEIRA PINTO ROCRA

Prefeito

PREFEITURA. MUNICIPAL DE SOLÂNEA

AOJlJUlCAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 0001412020

Solànea -
JUSCEUNO SOARES DA SILVA

Pregoeiro Oficial



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

AVISO DE UClTAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL NI 32/2020

. Torna público que -fará realizar através do Pr~egoeiroOfici~1e Equipe de Apoio,
sedIada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - catolé do Rocha - PB, às 15:00 horas do dia
18 de Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
restrita à participação de Mlcroempre.sas_,Empresas de Pequeno Porte e Equlpãrados, para:
Aquisição de artigos de serralherias e esquadrlas de metal, para atender as secretarias do
Município. Recursos: previstos no' orçamente vigente. Fundamento legal: Lei Federal n2
10_520/02 e Decreto Munidpal n'. 147312011. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 34411383. Edital:
www.catoledorocha.pb.gov,br ou www.tce.pb.gov.br.

catolé do Rocha - PS, 4 de março de 2020.
JOÃO PATRfClO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N. 33/2020

. Toma p~bl~coque fará reahzar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Sergio Mala, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PS, às ~:oo horas do dia
19 de Março de 2020; licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço,
restrita à participação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para:
Contratação de empresa para prestação de serv1ço na lavagem Simples com pellmentc
para atender toda a- frota das secretarias do Município. Recursos: previstos no orçamento
vigente. Fundamento legal: Lei Federal n. 10.520/02 e Decreto Municipal nO. 1473/2011.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado,
Telefone: (083) 34411383. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov:br.

catolê do Rocha - PS, 4 de março de 2020_
JOÃO PATRfclO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nt 34/202D

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Praça Sergio Maia, 66 - Centro - catolé do Rocha - PS, às 15:00 horas do dia
19 de Março de 2020, licitação modalidade Pregãà Presenciai, do tipo menor preço, para;
Aquisição de água mineral, água adicionada de sais e _gás liquefeito de petróleo {GlP) para
atender as necessidades das secretarias do Município. Recursos: previstos no orçamento
vigente, Fundamento legal: Lei Federal n. 10.520/02 e Decreto Municipal nO. 1473/2011.
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias útels, no end.ereço supracitado.
Telefone: (083) 34411383. Edital: www.catoledorocha.pb.gov.br Ou www.tce.pb.gov.br.

Cetcfé do Rocha - PB, 4 de março de 2020,
JOÃO PATRíCIO VIEIRA ALVES

Presidente da CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DE CUITÉ
AVL50 DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N. 61/2019

Objeto: sistema de registro de preços para futura e eventual aquisição de
material medico de consuma permanente para o hospital e unidades de saúde deste
munidpio. O Prefeito de Culté, atTilvés de despacho exarado' nos autos do Processo
Administrativo Eletrônico 04912019, opta pela revogação do Pregão Presenciai no
061/2019, fundamentado pelo art. 49 da Lei no 8:666{93, por razões de interesse publico
é pe10s fatos expostos no processo. Informações de segunda, a sexta-feira, das 08:00 as
12;00 83·3372-2246 ou na sede da CPL sito a Rua 15 de novembro, 159, centro, nesta
cidade.

Cuité - PS, 4 de março de 2020.
CHARLES CRISTIANO INÁCIO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURAMUNICIPAL DE CURRALVELHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO.PRESENCIAL NO 4/2020

Torna público Que tará realizar através do Pregoeiro Oficiai e Equipe de Apoio,
sediada na Rua',Manoel Ba~ista"Sobrinho, 20 - Centro - Curral Velho - PS, às 09:00 horas do
dia 17 de Março de 2020, licitação modalidade Pregão Presendal, do tipo meror preço,
paro: AquiSição parcelada de medicamentos de Atenção Básfca, medfcamentos co'ntrolados,
medicamentos diversos; para uso junto a Farmácia Básica do Munidpro, Programa de
Saúde da FamOla, e demals programas e projetas junto ao Fundo Municipal de Saúde do
muniCípio de Curral Velho-PB~ Recursos: previstos, no orçamento vi8ente. Fundamento
legal: Lei Federal nO 10.520/02 • Decreto Federal nO. 3.555. Informações: no horário das
08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Editai:
http://www.curralvelho'.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br ..

Curral Velho - PS, 2 de março de 2020
CLAUDIO NOGUEIRA DOS SANTOS

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITABAIANA
AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
TOMADA DE PREÇOS NI 2/2020

Ã Prefeitura Municipal de ttabaiana, através do Presidente da Comissão e
EqUipe de Apoiai torna pLlblico. para conhecimento dos Interessados, o ResultadQ da
análise d. Julgamento da Habilitação ..da TOMADA DE PREÇON' 00002/2020, com base no
Parecer Técnico e Oilig"ênciã realitada pela .Comissão Permanente de Ucitação. Empresas
Inabilitadas: - EKS CONSTRUÇÕES E SERViÇOS LTOA CNPJ 02.750.635/0001-31, por
descumprimento ao exigido nos sub_it~ns 8_.2.1 e consequente 6..1; CO'nce"dido prazo para
aos interessados para apres'entação de recurso quanto a dedsão desta Comiss30. conforme
prever- o Art. 109, da lei Federal n2._ 8.666/93 e suas, alteraçôes. Não haven-do manifestação
a licitação será declarada FRACASSADA.

ltabáiana, 4 de março de 2020
RODRIGO MARTINS CAMBOlM DA CÂMARA

PREFEITURAMUNICIPAL DE ITAPOROROCA
AVISOS DE UOTAÇÃO

PREGAO PRESENCIAL Nt lS/202D

Torna público que fará realizar atra'vés do Pregoeiro Ofidal e Equipe de Apóio,
sediada na Rua Frei DamIão SOl·lano, 07 - Centro - Itapororoca - P8, às 08;30 horas do dia
17 de Março de 2020, licitação modalldaqe Pregão Pre.sendal, do tipo menor preço, para:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPEOAUlADAS NO FORNECIMENTO DE CÂMARAS, PNEUS,
PROmORES E BATERIAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS SECRETARIAS DESTE
MUNldpIO. Recursos: preVistos no o_rça,nento vigente. Fundamento . legal: _lei Federal nº
10.520/02 e Decreto Municipal n•. 028/2005. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supradtado. Telefone: (083J 32941112. E-rnail:
pmillCitacao2013@hotmaJl.cam. Editai: www.itapororoça.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

~. Esr.edocumentD rud~ser verificado no end.en!çu eletrânico
~ n:na:l/www.1n..go.....bt/auttflticidade.trtmJ. p"'-Io códi&oOS30101OO3Q5Ó0110

ISSN 1677-7069

PREGÃO PRESENCIAL NO 16/2020

Torna público que farâ realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apolo,
sediada na Rua Frei Damião de Bauano, rXJ7 - Centro ~ ltapororoca - PB, às 1Ó:45 horas do
dia 17 de Março de 20201 licitação modalidade Pregão Presenctal, do tipo _menor preço,
para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NO FORNECIMENTO DE CÂMARAS
PNEUS, PROTETORESE SATERIAS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO FUNDO MUNICIPAL D~
SAÚDEDE ITAPOROROCA. Recursos: previstos no orçarnentó.vigente. Fundamento legal: lei
Federal nQ 10.520/02 e Decreto Municipal nO. 028/2005. tnformações: no horário das 08:00
as 12:qo horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 32941.112. E-mail:
pmilicitacao2013@hotmail.com ..Edital: www.itapororoca.pb.gov.br QU www.tce.pb.gov.br.

Itaporcroca - PB. 4 de março de 2020
TARCISIO FRANÇA DA SilVA

Pregoeiro

PREFEITURAMUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PRE6~O ElETRONICO NR 3.302/2020

.-Termo de adjudícaçãc Tendo em vista a declaração de vencedor do Processo
Administrativo n.' 2020/016059, referente ao Pregão Eletrônico nO 33002/2020 neste
processo, ADJUDICO. nos termos da lei Federal nO. 10.520, de 17.07.2002, Decreto
Municipal ri' 4.985/03 de 18 de novembro de 2003, Decreto Municipal nO 5.716/2006,
Oecreto Municipal n2 7.8841201ª; Lei Municipal n2 10.431/2005, a contratação de serviços
especlallzados PARA ElABORAÇAO E EXECUÇÃO 00 PRQJETO PAISAGfSTICO DA AVENIDA
EPrTÁCIO PESSOA, EM JOÃO PESSOA, no valor global de R$ 829.086,34 (oitocentos e vinte
e nove mil oitenta e seis reais e trinta e quatro centavos], a empresa QUATROR CF LTDA,
CNPJ.: 06.513.480/000182.

João Pessoa, 4 de março de 2020.
EDUARDO HENRIQUE MARINHO ALVES

Pregoeiro

AVISO DEHOMOLOGAçAo
PREGÃO PRESENCIAL N9 7.003/2020

A Secretária de lnfra Estrutura da Prefeitura Municipal de João Pessoa no uso
das suas atribuiçães que lhe são conferidas e com base nas informações constantes dos
Processos Administrativos NO. 2019/11500 e N. Antigo 2019/146880 da SEINFRA, referente
ao Pregão Presenciai n. 01.003/2020, objetivando a Contratação de Empresa especializada
de engenharia- para a Execução dos ,Serviços de Recuperação e Manutenção nos. Merc.àdos
Públicos 'em João Pessoa - PS,_a saber: Mercado Público do Rangel, Merecido Público
Sindolpho Freire, Mercado Público Taocredc Neves, Mercado Público da Torre, Mercado
Público do Bessa, Mercado Público do Geisel e Mercado Público do Jardim Veneza -LOTE
1.e em cumprimento aos termos do Artigo 43, Inciso VI, .da Lei B.666j93, acolho e
HOMOLOGO a adjudicação e o Parecer Finai da Pregoeira e Equipe de Apoio da Comissão
Selorlal de Licitação, em favor da empresa GM ENGENHARIA lTOA., CNPJ N'
22.873.484{0001-16 com proposta final no valor de R$ 429.900,00 (Quatrocentos e vinte
nove mil, novecentos reais)

João Pessoa. 3 de março de 2020
SACHENKA BANDEiRA DA HORA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREG.Ao ELETRONICO N' 33.002/2020

Homologo a licitação na modalidade pregão eletrôr.tico 02 33002/2020,
Processo Administrativo n9 2020/016059, Objeto: contratação' de serviços especializados
para elaboração e eJ<ecução do projeto paisagístico da avenida Epítádo Pessoa, em João
Pes_soa,com base no Rel.atório do pregoeiro oficial no Valôr de R$ 819.086,34 (oitocentos
e vinte 'e nove mil oitenta e seis reais e trinta e Quatro centavos}, a empreSa QUATROR CF
LTOA, CNPJ.: 0651-3_4801000182.

João Pessoa, 4 de março de 2020.
DANIELLA ALMEIDA BANDEIRA DE MIRANDA PEREIRA

Secretária de Planejamento

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO ELETRONICO SRP Nt 4.007/2020

Obj~to: regiStro de preçps para eventual contratação de empresa especializada
em fornecimento de alimentaç~o e lanChes para atender' as necessidades das
sec;retarias/orgãos demandantesj conforme condições e exigendas estabelecJdas no edital
e seus anexos.

Processo Administrativo N. 2019/145147.
Data da semo: 18/03/2020
Horário da Abertura das Propostas: O9hsOOmin (HORÁRIO LOcALI.
Fonte de Recur.;o: (1001, 1990, 1214, ],lU, 1090, 1312, 1311;.
~~cdl~=~~~~~~~governamentais.gOv.br

Edital: www.comprasgovernamentais,.gov.br J
www.tran_sparencia.joaopessoa.pb.gov.br/lkftacoes

João P~~dí.l! ~~V~nl~V~e 2020.

Pregoelra Substituta

AVISO DE LICITAçÃO
PREGAO ELETRONICO SRP NO 9.013/2020

Processo Adm. n'. 2019/120978 • Chave nO 806705

ObJeto: aquisição de vestuário destinado aos alunos, técnicos e coordenadores que

participarão da Robocup Portugal e do Campeonato Mundial de Robótica ~a França.

A Secretaria de Educação e Cultura do Munidpio de João Pessoa,

Eletrônico, cuja ~essão pública ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com r. O

acolhimento das propostas ocorrerá através do site www;lIcitacoes-e.cam.br, a

do dia 06/03/2020, às 10hOO. A abertura das propostas ocorrerá no dia 17/031
-às 09. A cópia do Editai pode ser adquirida p~los seguintes ~ites: www.1
e.com.br e http://transpare-ncia.joaopessoa.pb.8ov.br1Iíci~acoes} a parti'r de

de 2020.

João Pessoa. 4 de março de 2020.

YURI MEDEIROS MAIA DE ARAÚJO


